АДМИНИСТРАЦИЯ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  10.08.2016                                                                           № 166
поселок Гирей
Об утверждении Перечня должностей муниципальной
службы в администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района, в связи с замещением которых, на гражданина налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района, в связи с замещением которых, на гражданина налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (прилагается).

2. Лица, замещающие указанные в пункте 1 должности муниципальной службы в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

1) имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условии гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если  отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения и о принятом
решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.
2) обязаны в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
3. Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается пунктом             1 постановления, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного пунктом 2 настоящего постановления, влечет прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), заключенного с указанным гражданином.

4. Работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5. Неисполнение работодателем обязанности, установленной пунктом 4 настоящего постановления, является правонарушением и влечет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Проверка соблюдения гражданином, указанным в пункте                   1 настоящего постановления, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином осуществляется в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
7. Обнародовать настоящее постановление на специально установленных информационных стендах для обнародования нормативных правовых актов Гирейского городского поселения Гулькевичского района и разместить на официальном сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Гирейского городского поселения

Гулькевичского района                                                                        С.В. Морозов
 ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района
от ___________№____

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей муниципальной службы в администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района, в связи с замещением которых, на гражданина налагаются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»
1. Главная должность муниципальной службы:

заместитель главы.
2. Ведущая должность муниципальной службы:

главный специалист.

3. Старшая должность муниципальной службы:

ведущий специалист.

4. Младшие должности муниципальной службы:

специалист 1 категории.
Главный специалист администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района                                                                      О.В. Уварова